Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

                   оказания медицинской помощи пациентам с

                            подтвержденным диагнозом или с

                        подозрением на новую коронавирусную

                                   инфекцию COVID-19»

В связи с возобновлением работы ФГБУ ВО «Приволжский

исследовательский медицинский университет» Министерства здравоохранения

Российской Федерации  в плановом режиме

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения

Нижегородской области от 20 мая 2020 г. № 315-419/20 «Об организации

медицинской эвакуации в ФГБУ ВО "Приволжский исследовательский

медицинский университет"Министерства здравоохранения Российской

Федерации для оказания медицинской помощи пациентам с

подтвержденным диагнозом или с подозрением на новую коронавирусную

инфекцию COVID-19».

2. Главному врачу ГБУЗ НО «Станция скорой медицинской помощи

г. Нижнего Новгорода» (И.Г.Голубев) и главному врачу ГКУЗ НО

«Нижегородский территориальный центр медицины катастроф» (М.М.Созонов)

прекратить медицинскую эвакуацию в ФГБУ ВО «Приволжский

исследовательский медицинский университет» Министерства здравоохранения

 Об отмене приказа от 20 мая 2020г.

№ 315-419/20П/од "Об организации

медицинской эвакуации в ФГБУ ВО

"Приволжский исследовательский

медицинский университет"Министерства

здравоохранения Российской Федерации   для

 2

Российской Федерации пациентов с подтвержденным диагнозом новой

коронавирусной инфекцией COVID-19 или с подозрением на COVID-19 не

позднее 30 июня 2020.

3. И.о.директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» (И.С.Гончаров) разместить настоящий приказ на сайте министерства

здравоохранения Нижегородской области.

4. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с

30 июня 2020.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр                                                                                         Д.В.Мелик-Гусейнов